

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05	02		INGRESOS	2.547.722.825	2.494.899.840	2.014.083.370
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	98.646.723	98.484.053	17.717.313
			Del Gobierno Central	98.646.723	87.324.041	17.717.313
		002	Subsecretaría de Agricultura (Fomento Productivo)	3.431.756	2.663.756	1.202.244
		005	Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	8.355.555	8.355.555	5.414.500
		009	Fondo de Innovación para la Competitividad - Emprendimiento	25.980.993	25.929.023	10.281.007
		010	Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	517.500	517.500	0
		025	Aporte no Reembolsable LACIF UE	14.748.750	0	0
		135	Programa Exportación de Servicios Subsecretaría de Hacienda	828.000	828.000	331.200
		138	Subsecretaría de Educación Superior - Técnicos 2030	1.086.302	1.086.302	0
		142	Préstamo Banco Mundial Hidrógeno Verde	720.525	720.525	0
		145	Préstamo BID Hidrógeno Verde	42.507.450	46.753.488	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	18.480
		999	CONADI - Comité de Desarrollo y Fomento Indígena	469.882	469.882	469.882
		07	De Organismos Internacionales		11.160.012	0
06	01	001	Aporte No Reembolsable KFW Cobertura Autoconsumo		11.160.012	0
			RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.928.582.911	972.080.819	686.122.491
			Arriendo de Activos No Financieros	1.741.687.326	785.185.234	555.177.607
			Dividendos	12.410.072	12.410.072	15.570.607
			Intereses	99.287.237	99.287.237	104.280.456
07	02		Otras Rentas de la Propiedad	75.198.276	75.198.276	11.093.821
			INGRESOS DE OPERACIÓN		10	149.526
			OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.566.278	15.113.647	31.910.552
08	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	122.206
			Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	5.526
			Otros	8.566.258	15.113.627	31.782.820
09	03		APORTE FISCAL	5.261.464	5.261.464	0
			Servicio de la Deuda Externa	5.261.464	5.261.464	0
10	03		VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.680	30.680	22.635
			Vehículos	30.680	30.680	22.635
			Otros Activos no Financieros		0	0
11	01		VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	427.207.477	1.281.280.546	1.213.199.579
			Venta o Rescate de Títulos y Valores	427.207.477	1.281.280.546	1.213.199.579
12	04		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	79.427.282	79.502.665	64.961.274
			De Fomento	79.427.282	79.427.282	64.885.891
			Ingresos por Percibir		75.383	75.383
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	43.145.956	0
			GASTOS	2.547.722.825	2.494.899.840	1.496.148.968
21			GASTOS EN PERSONAL	32.799.608	32.555.872	24.336.193
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.722.878	10.381.150	7.058.399
23	01		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	538.395	725.246	883.625
			Prestaciones Previsionales	538.395	538.395	282.507
			Prestaciones Sociales del Empleador		186.851	601.118
24	01		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	397.393.056	398.975.814	163.078.577
			Al Sector Privado	60.509.964	70.191.964	26.850.139

25	02	004	Fundación Chile	1.668.630	1.668.630	834.315
		017	Programa Promoción de Inversiones	4.584.706	15.684.706	5.718.188
		018	Programa Formación para la Competitividad	828.000	828.000	331.200
		021	Programa Territorial y de Redes	1.716.254	1.616.254	924.145
		022	Convenios de Colaboración (Lota)	269.887	269.887	0
		090	Programas de Fomento	3.352.365	3.102.365	910.101
		095	Fomento Productivo Agropecuario	3.431.756	2.663.756	807.924
		107	Programas Estratégicos de Desarrollo	4.579.392	4.379.392	2.673.542
		110	Instituto Nacional de Normalización	341.426	341.426	341.426
		111	Instituto de Fomento Pesquero	596.832	596.832	596.832
		118	Emprendimiento	21.798.229	21.798.229	7.340.287
		121	Transferencia Tecnológica	16.565.654	16.565.654	6.298.402
		122	Programa de Apoyo a la Competitividad	776.833	676.833	73.777
			Al Gobierno Central	299.132.406	291.081.134	124.746.904
		001	SERCOTEC	31.463.581	31.428.581	28.085.882
	03	009	Comité Innova Chile	472.743	472.743	472.743
		014	Subsecretaría de Minería	114.509	114.509	0
		016	Inversión y Financiamiento- CORFO Prog. 06	163.043.942	158.181.670	57.167.818
		042	Programa Desarrollo Productivo Sostenible - CORFO Prog. 07	50.072.260	49.482.770	10.991.963
		997	Subs. de Economía y Empresas de Menor Tamaño-DPS-Prog 13	53.965.371	51.400.861	28.028.498
			A Otras Entidades Públicas	37.728.054	37.676.084	11.481.534
		069	Comité Agroseguros - Subvención Primas	8.355.555	8.355.555	4.102.865
		070	Comité Agencia de Fomento de la Producción Sustentable	333.062	333.062	167.371
		397	Comité Sistema de Empresas	1.515.696	1.515.696	1.127.527
		405	Comité Desarrollo Productivo Regional de Antofagasta	3.300.159	3.300.159	732.294
		406	Comité Desarrollo Productivo Regional de Biobío	4.951.856	4.951.856	1.871.126
		407	Comité Desarrollo Productivo Regional de Los Ríos	3.395.154	3.395.154	981.068
		412	Comité de Desarrollo y Fomento Indígena	783.223	783.223	190.046
		422	Comité Desarrollo Productivo Regional de Atacama	1.173.807	1.173.807	353.569
		423	Comité Desarrollo Productivo Regional de Valparaíso	2.278.772	2.278.772	328.904
		424	Comité Desarrollo Productivo Regional de O'Higgins	1.433.807	1.433.807	336.196
		425	Comité Desarrollo Productivo Regional de Los Lagos	2.046.932	2.046.932	139.470
		991	Comité Desarrollo Productivo Regional de Tarapacá	1.147.654	1.147.654	0
		992	Comité Desarrollo Productivo Regional Metropolitano	2.091.962	2.091.962	677.531
		993	Comité Desarrollo Productivo Regional de Ñuble	1.367.181	1.367.181	317.908
		994	Comité Desarrollo Productivo Regional de La Araucanía	1.412.147	1.412.147	52.045
		995	Comité Desarrollo Productivo Regional de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	1.184.346	1.184.346	18.000
		996	Comité para el Fomento de la Economía Asociativa y el Cooperativismo (INEAC)	543.015	491.045	85.614
		997	Comité Desarrollo Productivo Regional de Maule	413.726	413.726	0
	07		A Organismos Internacionales	22.632	26.632	0
		002	Eureka Association AISBL	22.632	26.632	0
	01		INTEGROS AL FISCO	764.050.161	1.624.430.054	1.200.202.550
			Impuestos	10	7.687.001	5.619.412
	99		Otros Integros al Fisco	764.050.151	1.616.743.053	1.194.583.138
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	20	76.533	83.573
	01		Devoluciones	10	16.274	16.263
29	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	60.259	67.310
			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.004.342	1.004.342	494.839
	03		Vehículos	101.430	101.430	0

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
070601 : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN

30	04	007	Mobiliario y Otros	22.356	22.356	13.458
	05		Máquinas y Equipos	24.219	24.219	17.065
	06		Equipos Informáticos	50.198	50.198	16.579
	07		Programas Informáticos	806.139	806.139	447.737
31			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	1.335.058.668	420.168.063	100.000.000
	01		Compra de Títulos y Valores	1.335.058.668	417.168.063	100.000.000
	02		Compra de Acciones y Participaciones de Capital		3.000.000	0
34		007	Comercializadora de Trigo S. A. (COTRISA)		3.000.000	0
			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.173.699	600.768	11.212
34	02		Proyectos	1.173.699	600.768	11.212
			SERVICIO DE LA DEUDA	5.981.998	5.981.998	0
	04		Intereses Deuda Externa	3.211.978	3.211.978	0
	06		Otros Gastos Financieros Deuda Externa	2.770.010	2.770.010	0
	07		Deuda Flotante	10	10	0
			RESULTADO			517.934.402